¹¹ *L'évêque de Lausanne*, Sébastien de Montfaucon. Après avoir séjourné quelque temps dans le canton de Fribourg (Voy. Nos 547, n. 1 ; 565, n. 2), ce prélat s'était retiré à *Boège*, village du Faucigny situé au pied du versant oriental des Voirons. Besson (op. cit. p. 177) dit qu'il y demeura près de trois ans. Cette assertion a été mise en doute par le P. Martin Schmitt (op. cit. II, 354), mais elle nous semble confirmée par les paroles mêmes de *Farel*. Si l'évêque de Lausanne comptait sur une restauration, il ne pouvait choisir, près de la frontière du Chablais, une retraite mieux appropriée à ses desseins. Là il était protégé par *Madame de Nemours*, baronne de Faucigny, l'ennemie implacable des Bernois, et il avait un auxiliaire assuré dans la personne de son neveu *M. de Boège*, fils d'Antelme de Montvuagnard, seigneur de Boège et des Tours, et de Jeanne de Montfaucon (Communication de M. Ch. du Mont. — Voyez la lettre de Jeanne de Montfalcon, dame de Boège, écrite aux Genevois le 3 avril 1536. Arch. de Genève. — Ruchat, III, 296. — Mémorial de Fribourg, année 1859, p. 390).

bent. Nos utinam plebem Domino paremus perfectam ! Quamvis connivere ad tam iniqua non possumus, nec debemus, faxit Christus ut in tantis et tam difficilibus tum rebus, tum temporibus, omnia ut addeceat peragamus !

Longè alia constituerat *Carolus*¹² quàm *Caspar*¹³ et alii *Bernates* intelligerent; nescio quid hominem ita moverit. Præterea, nescio qua ratione factum sit ut *Molanum*¹⁴ *Viviacenses* petierint, Bernatesque voluerint ut *Molanus Viviacum* concederet, *Tornacensis*¹⁵ verò *Aquileiam*. *Præfectus* satis novit quantum miser *Molanus Aquileiæ* ædificavit¹⁶, vir qui se unum admiretur et sequatur, alios non audiat, sed rideat. *Præfectus*, qui satis novit hominem, poterit *Senatum* vel pios aliquot hujus admonere, ne id patiantur, nisi velint *Viviacum* perdere. *Tornacensis* et illic et in viciniâ ædificare poterit, ubi *alter* neutrum præstare potest¹⁷. Utinam apud *Gallos* aut alibi hæssisset ! Faxit Dominus ut tales nunquam videamus ! Plus satis arrogantium habemus et qui recta non audiunt consilia. Non potuit adduci ut colloquerentur *fratres* vel semel totis xv diebus¹⁸ : labores refugit et contumelias, quietem et honorem ambit.

Viretus pro *fratre suo*¹⁹ pharmacum poscit, ut rupturæ medeatur. *Fruventus* ait, te habere ac nosse ut applicari debeat²⁰. *Vireto* igitur mittes, ac ut expediat uti. *Levetus*²¹ heri à lecto surrexit ; bene sperat, nisi quòd splen adhuc malè habet ; ratio aliqua illi medendi tibi curanda erit. Sed jam *concio* nos vocat. Vale, salutatis omnibus piis, quibus *ecclesias quæ Verbum cupiunt hic et in Gal-*